
Contacto

Teléfono +34 983360405
Fax +34 983376514
Correo Electrónico informacion@nevasa.es

Dirección Postal

Avda. de Gijón, 71
(47009) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2022 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Necrópolis de Valladolid S.A.(NEVASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nevasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhIIy%2FFqMBkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación zona de enterramiento del Cementerio de las Contenidas (VALLADOLID)
Expte. 1/2022.

Valor estimado del contrato 2.936.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.553.673,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.936.920 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
420 Día(s)

Lugar de ejecución
Cementerio de las Contiendas.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Avda. de Gijón 71
(47009) Valladolid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.nevasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhIIy%2FFqMBkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.874.395,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERROVIAL CONSTRUCCIÓN, S.A.
NIF A28019206
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.455.852,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.971.581,53 EUR.

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 30/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo indicado en los Pliegos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf476046-4fbc-4300-a98f-7a2a1f58b906


Lugar

Necrópolis de Valladolid S.A. - Ayuntamiento de
Valladolid

Dirección Postal

Avda. de Gijón 71
(47009) Valladolid España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 29/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura sobre administrativo

Lugar

Necrópolis de Valladolid S.A. - Ayuntamiento de
Valladolid

Dirección Postal

Avda. de Gijón 71
(47009) Valladolid España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura Memoria Técnica

Lugar

Necrópolis de Valladolid S.A. - Ayuntamiento de
Valladolid

Dirección Postal

Avda. de Gijón 71
(47009) Valladolid España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura Sobre C

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará el enlace a través de esta Plataforma.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará el enlace a través de esta Plataforma.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ENTREGA ANTICIPADA DEL 10% SEPULTURAS 3 CUERPOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZOS DE EJECUCIÓN MATERIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PLAN DE EJECUCIÓN DE LA OBRA O MEMORIA TECNICA CONSTRUCTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZebSzwp9rvKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 157-449053
Fecha de publicación 17/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449053-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 161-458102
Fecha de publicación 23/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:458102-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010001583 |  2022-840899 | Thu, 15 Dec 2022 14:08:55:407 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZebSzwp9rvKXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449053-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:458102-2022:TEXT:ES:HTML


111188698822898803672333072914170487275 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


